1324 dicembre 28, Avignone

Giovanni XXII a Corrado da Öttingen: gli conferisce il canonicato di Sant’Andrea
di Frisinga, purché resigni ad Arnaldo, cardinale diacono di Sant’Eustachio, la par-
rocchia di Scena (diocesi di Trento), che ha finora posseduto.

Reg. Aven. 22, f. 249v (non visto direttamente) = Reg. Vat. 78, ff. 172v-173r, DXXXVII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 21276.

Dilecto filio Conrado de Autinga, canonico ecclesie Sancti Andree Frisingensis,
salutem.

Ex tue devotionis et probitatis meritis, super quibus apud nos fidedignorum te-
stimonio commendaris, inducimur ut personam tuam paterna benivolentia
prosequentes, tibi reddimur ad gratiam liberales. Volentes itaque tibi, huiusmodi
tuorum meritorum obtentu, gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie
Sancti Andree Frisingensis cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi aucto-
ritate conferimus [...] seu quod parrochialem ecclesiam in Schennano, Tridentine
diocesis, tibi hactenus canonice collatam, nunc de facto te asseris possidere, quam
in manibus dilecti filii nostri Arnaldi, Sancti Eustachii diaconi cardinalis, // cui
super hoc per alias nostras litteras speciales committimus potestatem, realiter et
de facto per te omnino resignari volumus et dimitti [...].

Datum Avinione, V kalendas ianuarii, anno nono.

In eodem modo dilectis filiis Guillelmo, Pennensis et Adriensis electo, et .., abbati
monasterii Sancti Iohannis in Stams, ac .., preposito ecclesie in Volchenmarcht,
Brixinensis et Saltzburgensis diocesium, salutem. Ex dilecti filii Conradi [...].
Datum ut supra.

auctoritate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel contigerit
imposterum attemptari.

Datum Avinione, VII idus octobris, anno nono.

a) Reg. Vat. omette salutem.
b) Reg. Aven. segno abbreviativo a forma di

c sopra la c (vaccent?).

c) Reg. Aven. segue hac depennato.
d) Reg. Aven. ac in interlinea.
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176.

1324 dicembre 28, Avignone

Giovanni XXII a Corrado da Öttingen: lo assolve da qualunque irregolarità
canonica in cui potrebbe essere incorso avendo tenuto la parrocchia di Scena (dio-
cesi di Trento), i cui redditi annui non superano i venti fiorini, per un anno e mez-
zo, pur avendo solo gli ordini minori, purché rinunci alla parrocchia stessa.

Reg. Aven. 22, f. 298v (non visto direttamente) = Reg. Vat. 78, f. 173r, DXXXVIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 21277.

Dilecto filio Conrado de Autinga, clerico Frisingensis diocesis a), salutem.

Probitatis tue merita et virtutum studia, super quibus personam tuam fidedigno-
rum testimonio b) iuvari percepimus, nos inducunt ut ea te gratia favorabiliter
prosequamur quam tibi tuoque statui fore cognoscimus oportunam. Sane pro
parte tua nobis exhibite petitionis series continebat quod tu, olim in minoribus
dumtaxat ordinibus constitutus, parrochialem ecclesiam de Schennano, Triden-
tine diocesis, cuius fructus, redditus et proventus viginti florenorum auri valorem
annuum, sicut asseris, non excedunt, fuisti alias canonice assecutus ipsamque per
annum et dimidium tenuisti de facto, fructus unius anni percipiens ex eadem, nec
te fecisti, prout ipsius ecclesie cure requirit, ad sacerdotium promoveri, dispen-
satione aliqua super hoc a sede apostolica non obtenta; quare nobis humiliter
supplicasti ut, cum prefatam ecclesiam libere dimittere sis paratus, super inhabi-
litate, si quam ex premissis vel aliquo premissorum forsitan contraxisti, de opor-
tuno tibi providere remedio misericorditer dignaremur. Nos igitur, propter pre-
dicta tue merita probitatis, intendentes super hiis tecum agere graciose, ne prop-
ter premissa dampno ledaris infamie vel inhabilitatis valeas libere notari, omnem
infamiam et inhabilitatis maculam sive notam in te ex premissis vel aliquo
premissorum obortam, auctoritate apostolica omnino tollimus ac eciam penitus
abolemus, teque tue fame pristine restituimus in integrum de apostolice pleni-
tudine potestatis, ita quod nulla contra te propter hoc possit exceptio imposterum
in iudicio vel extra iudicium obici vel obstaculum aliquod interponi, fructusque
predictos ex eadem ecclesia per te, ut predicitur, minus iuste perceptos tibi de
amplioris dono gratie libere remittimus et donamus. Volumus autem quod, licet
prefata ecclesia, quam adhuc retines, propter premissa ipso iure privatus existas,
nichilominus tamen illam in manibus dilecti filii nostri Arnaldi, Sancti Eustachii
diaconi cardinalis, cui super hoc per alias nostras litteras plenariam committimus
potestatem, realiter et de facto resignes, alioquin presentem gratiam prorsus
haberi volumus pro non facta. Nulli et cetera nostre abolitionis, restitutionis,
remissionis, donationis et voluntatis infringere.
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177.

1324 dicembre 28, Avignone

Giovanni XXII ad Arnaldo, cardinale diacono di Sant’Eustachio: che riceva la ri-
nuncia alla parrocchia di Scena (diocesi di Trento) da Corrado da Öttingen, chieri-
co della diocesi di Frisinga, il quale l’ha tenuta per un anno e mezzo avendo solo
gli ordini minori.

Reg. Aven. 22, f. 298v (non visto direttamente) = Reg. Vat. 78, f. 173r, DXXXVIIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 21278.

Dilecto filio Arnaldo, Sancti Eustachii diacono cardinali, salutem.

Ex parte dilecti filii Conradi de Autinga, clerici Frisingensis diocesis, nobis extitit
intimatum quod olim ipse, in minoribus dumtaxat ordinibus constitutus, parro-
chialem ecclesiam in Schenano, Tridentine diocesis, canonice extitit assecutus,
quam per unum annum et dimidium de facto retinuit et adhuc retinet, fructus
percipiens ex eadem, nec se fecit, prout ipsius ecclesie cura requirit, ad sacros a)

ordines promoveri, dispensatione super hoc aliqua a sede apostolica non obtenta,
quare nobis humiliter supplicavit ut, cum ipse dictam ecclesiam dimittere sit
paratus, super inhabilitatis quam occasione predicta contraxit providere sibi de
oportuno remedio misericorditer curaremus. Nos igitur, eiusdem Conradi suppli-
cationibus inclinati, omnem infamie notam et inhabilitatis maculam quas propter
premissa contraxit, de apostolice potestatis plenitudine per alias nostras litteras
duximus abolendas, ita quod occasione predicta nulla sibi possit exceptio vel
obstaculum interponi. Volumus tamen quod, licet predicta ecclesia ipso iure
dictus Conradus privatus existat, ipsam tamen realiter et de facto resignare in tuis
manibus teneatur, alioquin huiusmodi abolicionis gratia haberetur penitus pro
non facta. Quocirca discretioni tue presentium auctoritate committimus et man-
damus quatinus ab eodem Conrado, vel procuratori suo eius nomine ad hoc ab
eo legitime constituto apud sedem apostolicam, auctoritate nostra, resignationem
hac vice recipias ecclesie supradicte, faciens de resignatione huiusmodi publicum
fieri instrumentum.

Datum Avinione, V kalendas ianuarii, anno nono.

Datum Avinione, V kalendas ianuarii, anno nono.

a) Reg. Vat. diocesis in interlinea. b) Reg. Vat. testimonio in interlinea.

a) Reg. Vat. saros.
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179.

1325 maggio 2, Avignone

Giovanni XXII ad Alberto, figlio di Giacomo detto da Colonia: gli conferisce un
canonicato nella chiesa di Bressanone, con riserva di prebenda; il vescovo di Trento
e l’abate di San Lorenzo presso Trento sono fra gli incaricati della messa in possesso.

Reg. Aven. 22, ff. 480v-481r, MCXX (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 78, f. 384r (ma con
un numero diverso: MCXXI).

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 22207.

178.

1325 febbraio 1, Avignone

Giovanni XXII a Enrico, vescovo di Trento: su richiesta di Giovanni, re di Boemia,
gli permette di rimanere per due anni al suo servizio, purché la Chiesa di Trento non
ne subisca danno.

Reg. Aven. 22, f. 370v, DXXV (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 78, f. 169r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 21501.

Venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino, salutem.

Ob devotionem sinceram quam carissimus in Christo filius noster Iohannes, rex
Boemie illustris, ad nos et apostolicam sedem geret, inducimur ut votis suis, quan-
tum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Cum itaque idem rex, sicut
nuper oblata nobis sue petitionis series continebat, personam tuam regno suo et
toti patrie propter laudabilem experienciam tuorum precedentium actuum multi-
pliciter reputet fructuosam, nos, eiusdem regis supplicationibus inclinati, fraterni-
tati tue assistendi eidem regi in consiliis et aliis que sibi incumbent licitis et
honestis et que ad laudem Dei et honorem sedis eiusdem ac salutem et prosperi-
tatem regni et patrie prefatorum redundare noscantur, usque ad biennium, aucto-
ritate presentium de speciali gratia indulgemus, proviso quod interim curam et
administrationem ecclesie tue in spiritualibus et temporalibus sic laudabiliter per
alium seu alios studeas exercere, quod defectum a) in illis predicta ecclesia et grex
dominicus inibi tibi commissus nullatenus patiantur. Nulli et cetera, nostre con-
cessionis infringere b).

Datum Avinione, kalendis februarii, anno nono.

a) Reg. Aven. deffectum. b) Reg. Vat. aggiunge et cetera.
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180.

1325 maggio 2, Avignone

Giovanni XXII dà a Gentile Tignosi de Macchis, rettore dell’ospedale di San Gio-
vanni Evangelista di Venezia, quali giudici a difesa dei loro beni e diritti, i vescovi
di Padova, Trento e Mantova, per cinque anni.

Reg. Aven. 23, ff. 400v-401r, MMCCV (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 79, ff. 341v-342r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 22234.

Venerabilibus fratribus .. Paduano, .. Tridentino et .. Mantuano episcopis, salu-
tem.

Ad compescendos conatus nepharios perversorum qui personas et loca ecclesia-
stica super bonis et iuribus suis offendere ac perturbare molestiis non verentur
[...]. Cum itaque dilectus filius Gentilis Tignosi de Macchiis, rector ecclesie seu
ospitalis Sancti Iohannis Evangeliste de Veneciis, Castellane diocesis [...] presen-
tibus post quinquennium minime valituris.

Datum Avinione, VI nonas maii, anno nono.

Dilecto filio Alberto, nato dilecti filii Iacobi dicti de Colonia, canonico Brixinensi,
salutem a).

Meritis tue probitatis, super quibus apud nos fidedignorum testimonio commen-
daris [...]. Canonicatum ecclesie Brixinensis cum plenitudine iuris canonici apo-
stolica tibi auctoritate conferimus [...].